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TRAVKALENDER

Velkommen til juli måned, som er én af årets største måneder 
(sammen med august) med hele 23 løbsdage indenfor travsporten. Der 
bydes på lidt af hvert, som man vil kunne se af nedenstående.

Play-Off til DM
Sidste år blev der ændret i reglerne i DM for Travtrænere, som blev om-
døbt til DM for professionelle kuske. I år går man tilbage til ”basic” men 
kalder dog konkurrencen for DM for professionelle Travtrænere. Den 
finder sted i starten af august, men allerede her i starten af juli skal der 
findes to deltagere gennem et Play Off-system, som man testede sidste 
år – og med stor tilfredshed. Årets Play-Off løb finder sted I Odense 
fredag den 4. juli, og det er i øvrigt også den bane som, sammen med 
Aalborg, er årets DM-værter for denne kategori.

Grand Circle 3-års Championater
Månedens første storløbsdag er fredag den 11. juli, hvor Aalborg-banen 
er værter for årets Grand Circle 3-års Championater. Finalisterne findes 
ved kvalifikationsløbene på samme bane onsdag den 25/6, hvor der 
også skal vælges startspor til finalerne, som i år hver har en præmiesum 
på 361.000 kroner med 175.000 kroner til vinderen. Dertil tilkommer 
50% oveni præmien for heste, som er anmeldte til Præmiechancen.

Harald Lunds Mindeløb
Et par dage senere, nemlig søndag den 13. juli blænder Nykøbing 
Falster op for deres største dag for sæsonen. Det er som altid med 
Harald Lunds Mindeløb som hovedbegivenheden, og sidste år var der 
virkelig mange tilskuere til stede. Det skabte en god atmosfære (og stor 
omsætning) omkring hele løbsdagen, og banen håber selvfølgelig på 
en gentagelse igen i år. Der er atter 75.000 kroner til vinderen af Harald 
Lunds Mindeløb – hvem vinder i år?

DM for Jockeyer
Direkte efter den store dag i Nykøbing går det så løs i Skive med en 
prestigefyldt konkurrence for vore lovende jockeys. De skal kæmpe om 
årets DM-titel mandag den 14. juli, hvor vinderen – ligesom i årets øvrige 
DM-løb, foruden æren præmieres med et flot sølvfad fra DH Sport. Mads 
Henriksen vandt sidste år foran hjemmebanens Magnus M. Nielsen – får 
han revanche i år eller bliver det en helt tredje?

Taroks Mindeløb – nu som hoppeløb
Propositionen for Taroks Mindeløb har været skiftende gennem årene. 
Fra de senere år som bl.a. et afdelingsløb og senere et 5-års løb med 
fordel for hopperne. I år prøves der så med yderligere en ny variant, når 
det nu afvikles som et åbent hoppeløb – med autostart og 
amerikanerløb. Præmiesummen pilles der dog ikke ved – så der venter 
stadig vinderen fine 50.000 kroner søndag den 20. juli på Lunden.

Derbymåneden nærmer sig
Tiden går, og pludselig er man snart fremme ved årets Derbymåned. Den 
byder jo på kvalifikationsløb onsdag den 13. august med efterfølgende 
Derbyweekend den 29-30-31/8 på Lunden. Måske får man allerede 
et strejf af ”Derbyfeberen” allerede her i juli, når der afvikles optaktsløb 
både den 18. juli i Odense og to dage senere på Lunden.

Vigtige kvalifikationsløb
I juli måned afvikles der endvidere nogle spændende kvalifikationsløb, 
som giver adgang til større løb/oplevelser for dem, der kvalificerer sig. 
Det gælder således Summer Meeting Mares på Lunden onsdag den 
2. juli (med finale på Jägersro den 29/7) – Summer Meeting Talents på 
Lunden den søndag den 27. juli (med finale på Åbys store V75-dag den 
16/8) samt KBG.s Minne på Lunden ligeledes søndag den 27. juli. Det 
sidstnævnte løb er for amatørkuskene, og hvor der for de to bedst 
placerede ekvipager venter en spændende start på den svenske 
Derbydag på Jägersro søndag den 7/9.

Afslutningsvis kan det meddeles, at der også i år er lagt op til en 
interessant jubilæums-løbsdag i Skive – den finder i år sted fredag den 
25. juli. Den næste travkalender, med oversigt over alle løbsdagene i 
august, forventes at være klar i slutningen af uge 26.

Løbsstatistik (trav) 2025
Antal løbsdage/løb/startende heste 2025 (tom 28/5):
71 løbsdage/578 løb/5.227 starter - snit per løb: 9,04
Slettede heste: 188. Udbetalte præmier: 14.824.850 kr.
Udbetalte præmier per løb 2025: 25.648 kroner
Antal løbsdage/løb/startende heste 2024 (tom 31/5):
73 løbsdage/599 løb/5.246 starter - snit per løb: 8,76.
Slettede heste: 230. Udbetalte præmier: 15.827.800 kr.
Udbetalte præmier per løb 2024: 26.424 kroner
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